
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 18 novembre 2025 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                   F.to Armanaschi dott. Renato 
 

 
 

 

 

Il Responsabile dell’Area 
F.to Lorenzi dott.ssa Daniela 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 18 novembre 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 04 dicembre 2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Lorenzi dott.ssa Daniela 
 
 

 

 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 04 dicembre 2025                                                                                               Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO GENERALE  224    
 
IN DATA 18.11.2025    

 

 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura di 
selezione pubblica per titoli e colloquio per l’individuazione di candidati idonei 
allo svolgimento di un periodo di tirocinio formativo presso il Comune di Corteno 
Golgi ai sensi della D.G.R. del 17 gennaio 2018 n. X/7763 (indirizzi regionali in 
materia di tirocini) della durata di mesi 6 prorogabili per ulteriori mesi 6. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI  

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
- con decreto sindacale n. 123 in data 01 aprile 2025 la sottoscritta è stata nominata Responsabile di Area 

del Comune di Corteno Golgi per il periodo 01 aprile – 31 dicembre 2025; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 204 del 29 ottobre 2025, di approvazione dello schema 
di avviso di selezione pubblica e di domanda di partecipazione, relativi all’individuazione di candidati idonei 
allo svolgimento di un periodo di tirocinio formativo extracurriculare presso il Comune di Corteno Golgi, per 
le finalità espresse in premessa all’atto; 
 
RICHIAMATO altresì il suddetto avviso a mezzo del quale individuare i candidati idonei allo svolgimento di un 
periodo di tirocinio formativo extracurriculare, ai sensi delle disposizioni regionali in materia, della durata di 
mesi 6, prorogabili per ulteriori mesi 6, presso l’Area Economico-Finanziaria del Comune di Corteno Golgi; 
 
DATO ATTO che l’avviso in oggetto è stato pubblicato con n. 515/2025 in data 30 ottobre 2025 e che a partire 
dalla medesima data le domande sono state raccolte e protocollate in ordine di arrivo, con termine ultimo 
per la presentazione delle stesse il giorno 14 novembre 2025; 
 
PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso di selezione sono pervenute n. 2 domande di partecipazione; 
 
ESAMINATE le domande di adesione presentata e verificato il possesso dei requisiti attestati dai soggetti per 

COPIA 



la partecipazione al bando; 
 
RITENUTO di ammettere i n. 2 soggetti candidati al colloquio conoscitivo previsto all’articolo 4 dell’avviso di 
selezione in parola e di stabilire il giorno lunedì 15 dicembre 2025 quale data di svolgimento dello stesso; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 4 dell’avviso, la selezione viene effettuata da apposita Commissione 
nominata con provvedimento del Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi Generali, mediante valutazione 
della domanda, del curriculum ed eventuale documentazione aggiuntiva presentata, ed attraverso lo 
svolgimento di un colloquio conoscitivo sulle conoscenze di base delle attività relative l’Area Economico-
Finanziaria presso cui verrà svolto il tirocinio formativo, e dell’Ente comunale in generale, oltre a valutare le 
motivazioni personali all’espletamento del periodo formativo, anche in funzione delle aspirazioni future del 
candidato; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere alla costituzione della commissione esaminatrice relativa alla 
procedura in oggetto; 
 
PRECISATO che ai sensi delle vigenti disposizioni normative, le commissioni esaminatrici sono composte da 
tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra funzionari  di amministrazioni pubbliche, docenti 
ed estranei alle stesse, ed inoltre non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali 
o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
RITENUTO di assegnare il ruolo di commissario per la valutazione dei candidati relativamente alla procedura 
in parola al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
DATO, inoltre, ATTO che le funzioni di presidente di commissione saranno svolte dalla sottoscritta Dott.ssa 
Lorenzi Daniela, Segretario comunale titolare nonché responsabile dell’Area Segreteria e Servizi Generali 
dell’ente; 
 
ACCERTATO che non vi sono cause ostative alla nomina del funzionario sopra richiamato, come attestato in 
tal senso nell dichiarazioni agli atti dell’ente;   
 
DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai 
sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 4 
del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1 - di costituire la commissione esaminatrice della procedura in oggetto come segue: 

- Lorenzi Daniela, Segretario generale del Comune di Corteno Golgi, Presidente; 
- Armanaschi Renato, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del Comune di Corteno Golgi, 

componente esperto; 
 

2 - di stabilire il giorno lunedì 15 dicembre 2025 quale data di svolgimento del colloquio conoscitivo, previsto 
all’articolo 4 dell’avviso di selezione; 
 

3 - di dare atto che non vi sono cause ostative alla nomina dei soggetti sopra richiamati alla partecipazione 
alla commissione esaminatrice in oggetto; 

 
4 - di dare atto che non si prevedono compensi ai commissari ed al presidente; 

 

5 - di ammettere, inoltre, le n. 2 domande di partecipazione all’avviso in oggetto in quanto i candidati 
risultano in possesso dei requisiti richiesti; 
 

6 - di pubblicare la presente determinazione all’Albo online dell’Ente nonché alla relativa sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale; 
 

7 - di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi) dalla 
pubblicazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2025-12-04T11:14:35+0100
	Daniela Lorenzi




